
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 28 del 19/02/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI E BONIFICA 26 gennaio 2009, n.
3
 
Deliberazione della Giunta regionale n. 1074/2008. Istituzione Segreteria a supporto dell’attività del
responsabile dell’Accordo di Programma per l’attuazione del “piano di Risanamento delle aree portali del
Basso Adriatico”. Determinazione dirigenziale n. 134/2008. Approvazione verbali Commissione
giudicatrice e graduatoria individuazione vincitori.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
• Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4/02/97 n.7;
 
• Vista la deliberazione di G.R. del 28/07/98 n. 3261 con la quale sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quella amministrativa;
 
• Viste le direttive impartite dal presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
• Vista la deliberazione n. 1074 del 25 Giugno 2008 con la quale la Giunta regionale, fra l’altro, ha
istituito la Segreteria Tecnica a supporto dell’attività del responsabile dell’Accordo di Programma per il
Risanamento delle Aree Portuali del Basso Adriatico, composta da quattro unità, tre delle quali da
individuare mediante Avviso di Selezione ed una unità individuata all’interno dell’Assessorato Ecologia;
• Vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche n. 134 del 26 Agosto
2008 con la quale è stato approvato l’Avviso di Selezione Pubblica per n. tre unità, pubblicato sul
B.U.R.P. n. 145 del 18 Settembre 2008;
 
• Visto il proprio provvedimento n. 97 del 2 Luglio 2008 concernente l’impegno della quota di euro
160.500,00 per l’attività della Segreteria Tecnico/Amministrativa a supporto del responsabile
dell’Accordo;
 
• Considerato che, a seguito della pubblicazione del richiamato Avviso sono pervenute in data utile n. 29
domande di partecipazione;
 
• Considerato, altresì, che la Commissione Giudicatrice, nominata con nota del Dirigente del servizio
Rifiuti e Bonifiche n. 120 del 13 Gennaio 2009, si è insediata il giorno 14 Gennaio 2009 procedendo alla
valutazione dei Curricola e dei Titoli, in conformità a quanto previsto all’art. 2 dell’Avviso, trasmettendo
gli esiti al Servizio Gestione Rifiuti e Bonifiche perché provvedesse alla convocazione degli ammessi al

1



colloquio fissato per il giorno 22 Gennaio u.s.;
 
• Viste le risultanze del colloquio, per il quale è stato redatto specifico verbale trasmesso al Servizio
Gestione rifiuti e Bonifiche ed acquisito dallo stesso con prot. n. 535 del 26 Gennaio 2009;
 
• Ritenuto necessario fare proprie le risultanze della Commissione giudicatrice che di seguito si
riportano:
• Ritenuto, altresì, necessario approvare la graduatoria con l’individuazione dei vincitori;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni:
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata o di spesa né a carico del Bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
- Di fare propri i verbali della Commissione di Valutazione concernenti la selezione curricolare e la
selezione tramite colloquio trasmessi, con note acquisite al protocollo del Settore Gestione Rifiuti e
Bonifiche n. 277 del 15 Gennaio 2009 e n. 535 del 26 Gennaio 2009;
 
- Di approvare, per l’effetto, le seguenti tre graduatorie redatte per Ambito tematico:
- Di individuare, in forza dei punteggi finali acquisiti, quali vincitori per ciascuna area tematica i sigg.:
 
AMBITO 1
 ==> Elena Inguscio
 
AMBITO 2
 ==> Sollitto Donato
 
AMBITO 3
 ==> Cristiano Corrado Maria
 
- Di stabilire, in conformità a quanto già previsto all’articolo 4 “dell’Avviso di Selezione Pubblica” che i
vincitori dovranno presentare la documentazione attestante il possesso dei requisiti di cui all’art. 3 dello
stesso Avviso, nonché la dichiarazione di accettazione dell’incarico, entro 7(sette) giorni dalla data di
notifica del presente provvedimento;
 
- Di stabilire, inoltre, che decorso il termine indicato nel precedente capoverso si provvederà allo
scorrimento della graduatoria per l’ambito tematico di competenza;
 
- Di confermare che la sottoscrizione del contratto potrà avvenire solo dopo la presentazione della
documentazione sopra richiesta;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it/ambiente;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 

2



- Di notificare il presente provvedimento ai Sigg. Elena In guscio, Donato Sollitto, Corrado Cristiano
Maria;
 
 Il presente provvedimento è redatto in un unico originale ed è reso pubblico mediante affissione all’Albo
delle Determinazioni Dirigenziali istituito presso il Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche per dieci giorni
lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione;
Il presente atto viene trasmesso in copia conforme alla Segreteria della Giunta Regionale.
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della
normativa nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini
dell’adozione da parte del Dirigente del Servizio è conforme alle risultanze istruttorie
 
 Il Dirigente f.f.
Dell’Ufficio Bonifiche
Dott.ssa Teresa Pice
 
Il Dirigente
del Settore Gestione Rifiuti e Bonifica
 Ing. Antonello Antonicelli
 
_________________________

3


